’

tis vijs et inuijs exitibus et reditibus quesitis
et inquirendis pratis pascuis siluis venationi-
bus aquis aquarumue decursibus- piscationi-
bus molendinis et vtilitate silue cuiusdam in
qua duas portiones habuimus et cum vtilitate
salis. nec non cum omnibus appendicijs que
dici aut nominari possunt mundiburdio eius-
dem ecclesie tradidimus. In afforde decem
mansos quos Meinwardus dedit. in Ge-
01 h uson viaum mansum (]ll(‘lll 1 1 l -
burch dedit. in Wederber g on quinque
mansos quos hildiboldus fr. n oster dedit,
InRidanthorppe quecanque Helmburg
sanctimonialis l)()‘i‘:!d(:l e videbatur. q uecunque
ab ipsa cum patroni sui traditione. in pro-
puum suscepl et ducentis talentis compar aul.
m lerbiki quecunque Hemuko'fr. no-
ster in beneficium habuit et mansum vnum
in Allerikheshusun quem Abbiko ha-
buit. et sex mansos quos Thiatmarus Co-
mes pro se et Widikindo comite eidem
ecclesie tradidit. et duos mansos quos Ab-
bik et Erp dederunt in Aidanthorppé
et in Thurnethe decem mansos. et pre-
dium quodcuuquL Widikindus Comes in
Buttingthorppe habuit. et quodcunque
Alfkier in Trato in beneficium habuit.

Aug einem 1532 ufammengetragenen Copial:

buche., Dagd Original iff nicht mehr vorhanden.
Bon den in diefer Urfunde genannten Orien
finbet man noch AfFferde bei Hameln im Amte
Gpringe
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@pringe (Afferde), Jeinfen? im Nmte Calen:
berg (Gegonhuson), Werbergen bei Hameln im
Ymte Springe (Wederbergen), Levbed [f. IL],
Dorven bei Minden ober D dren dei Hannoper 2
(Thurnethe), ®rote ein vermifieted Dorf bei

| Pattenfen an der feine (Trato), [f. Grupen in antig.

Hannov. p. 112. und eine Utfunde v. 13 Sept 1381.
Wuerdtwein in subs. dipl. X. 241.7  ©er genannte
®raf Widefind mag wol cin Graf von Sdha=
lenberg gemefen feyn. Spaterhin nach 1120 exs
fheint ein Graf Wedefind von Sdhwalenberg
al8 Graf in dem Gerichte su Linderte im N,
Coldingen [ . Wuerdewein L ¢. 324.7 und mabhrfdhein=
{ich ift er Derfelbe, welcher zwifchen 1098 und 1120
einen Gerichtdplag in Linden vor Hannover hatte,
[ f. Grupen L c. p. 113, 114.]

V. 3. 615

R Heinrvich geffattet dem Bifdhof Bruno von
SMinden die Stiftung ded Klofferd 3u &.
SRoviy auf-dem SWerder vor Minden,
Gicglar 1043. San. 23.

' In nomine sancfe et indiuidue trinitatis.
| hinricus diuina favente clementia rex. Si

in monasteriis construendis studium habue-
rimus aut alijs nostris fidelibus idem volen—
tibus
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tibus assensum prebuerimus. non solum ad
temporalis verum eciam ad eterni regni com~
modum hoc nobis profuturum’ esse non am-
])igimus. Quapropter notum sit  ommibus
christiane  religionis cultoribus presentibus
uidelicet et futuris. qualiter Bruno Min-
densis episcopus nos adijt. et monasterium
ex propriis hereditatis Sue bonis. in insula
quadam Wisare fluminis iuxta Mindyn po-
sita. et sub potestate sancti petri nl)nf-'.l.n]i_
constituta in honore sancti Mauricij martiris
sociorumque eius. et aliorum sanctorum. et
pro nostri patris Chonradi Imperatoris me-
moria. qui eundem pontificali dignitate sub—
limaunit et pro nostra sospitate et regni nostri
stabilitate. et pro se suisque antecessoribus
siue successoribus suisque eciam parentibus
a nobis licentiam construere impetrauit, quo
in loco vitam monachorum constituere. eis—
demque abbatem se licenter ordinare nos
postulauit. Et quia vllam in hac re noui-
tatem incipere vel nos aliquid exinde postu-
lare antea non presumpsit quam monasteriis
suis que inuenit aliquod supplementum ad-
deret, locumque hunc sub nostram defen-
sionem suscipere nos rogauit. Cuius peti-
1nn
tioni quia iusta ac 1‘eligiosa fuerat neqqm
contrarii ob interuentum uidelicet familiarium
nostrorum hirimanni Coloniensis Archie-
piscopi et hunfridi Magdeburgensis epis-
copi. simul eqium cum consensu ceterorum

. no=
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nostrorum fidelium qui tune temporis pre-
sentes affuerunt. prefatum monasterium con=
struere el monasticam’ vitam. a])bﬂlemque
inibi constituere illi permisimus. Quod cum
merito eius desiderio permitteremus. eo ta—
men maiori fiducia voto ipsius consensimus.
quia sicut prediximus idem episcopus inpri-
mis sedis sue primatem ecclesiam fratrumque
suorum prandium ibidera deo sanctoque pe-
tro famulantium 'de  hereditarijs suis benis
benigne adauxit. Et duo monasteria. sancte
marie videlicet et sanéti martini- ab anteces=
sore suo Sigeberto episcopo incepta. iste
alterum eorundem quod est sancte marie et
ope et consecratione consummauit at (alte—
rum?) sancti martini ‘vero ex parte deuote
augmentauerat. aliaque monasteria que in
episcopatu eius sub suo iure erant et prandia
ibi ‘deo sertentium fideli charitate suppleuit.
quatinus votum suum in hoc quoque mona=
sterio’ eo maiori fiducia postmodam expedire
posset quo ecclesiis suis quas inuenit vtilita-
tibus antea prodesset. Ad idem vero mona-
steriuny ex proprie hereditatis sue bonis siue
et ex alijs quecunque acquirere potuit colla=
tionibus " 'octoginta ‘mansos  cum mancipiis
villis -+ areis “edificiis  agris terris cultis et
incultis ' viis ‘et inviis * exitibus et reditibus
quesitis ‘et inquirendis  pratis < pascuis siluis
aquis’ aguarumve decursibus  piscationibus
molendinis et vtilitate silvarum. = Nec non
cum’ omnibus ;1[)1)endi'cii5'(p1e dici aut: nomi-

K nart
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nari possunt tradidit perpetualiter ibi per—
manenda. exceptis his que vel ipse deo opi-
tulante postea acquirere poterit. vel ecolla—
tione fidelium huic prouenire possint ecclesie.
quin eciam triginta mansos et octoginta. g ra-
tra *) decimationum - de monasterii - sancti
Petri bonis ad supplementum eidem mona-
sterio: condonavit. C(n)stituit quoque vt per
singulos annos in festiuitate sancti  Mauritii
eiusdem  sedis episcopus cum fratribus mo-
nasterii_sancti Petri ad supradictum mona~
sterium veniat ac missarum solemnia celebret
ibique prandendo charitatem adimpleat. . Et
si episcopum adesse aliquid impediat. fratres
tamen ibidem eadem charitatis . vocatione
conveniant. vt per hanc concordiam et di~
lectionem in dei servitio devotiores coadu—
nentur. ‘Atque vt eandem ecclesiam cum
bonis suis nunc ab ipso ei collatis vel post—
modum conferendis  ab eius successoribus
vel ab aliis magis secura consisteret in mun—
diburdium sancti Petri et ‘tuitionem nostram
et sub potestatem 'episcopi loci illius collo-
cavit. -ldcirco ‘notum sit omnibus . qualiter
id ipsum monasterium eiusdemque. abbatem
et fratres inibi manentes sub mnostra regali
siue imperiali successoruméue nostrorum
tuitione defendi volumus sie seiliget vt millus
eiusdem  episcopi; successor potestatem ha-
beat: bona eiusdem. monasterii aliquo modo
destruere aut minuere.., Quare si vel;ille vel
alius, alicuis huius  destructor erit monasterii
bono- |
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bonorumque suorum dissipator vere sciat
quod Abbati fratribusque ibidem deo ser-
uientibus in nobis nostrisque successoribus
certum erit'inde refugium. © Et vt hoc nostre
concessionis preceptum per comue - tempus
stabile permaneat et inconuulsum.. hanc pa-—
ginam inde conscriptam subtusque manu
propria corroboratam sigilli nostri impres—
sione iussimus insigniri. - Datum decimo ka-
lendas februarii Anno domini incarnationi§
millesimo quadragesimo “teréio.  Indictione.
vndeciina ‘Anno autem domini “henriciin
[sue?] ordinationis XV Regni vero quarto.
Actum Goslare’ in dei nomine  feliciter
Amen. :